DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 

LA SEDE URBANA DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ 

(UNIPAZ), EN EL DISTRITO DE BARRANCABERMEJA 

DURACIÓN:            CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO CONTADOS A 

PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DE LA RESPECTIVA ACTA DE 

INICIO  

VALOR:        SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS ($79.274.171,00) 

C.D.P.: Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 23R00002 expedido 
el 27 de abril de 2023. 

Entre los suscritos, de una parte OSCAR ORLANDO PORRAS ATENCIA mayor de edad, vecino de 
este municipio, identificado con la cédula de ciudadanía 91.427.890 de Barrancabermeja, actuando

[...]

interpretación del presente contrato, especialmente en lo que concierne a sus reglas y condiciones, 
así como para determinar el alcance de los derechos y obligaciones que el mismo atribuye a las 
partes. CLÁUSULA QUINTA.-VALOR: El valor del contrato será la suma de SETENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS 
($79.274.171,00) incluido el impuesto al valor agregado I.V.A, y demás impuestos, tasas, 
contribuciones, estampillas, costos directos e indirectos, según se discrimina en la cláusula tercera 
del presente contrato. PARÁGRAFO ÚNICO.- Todos los precios aquí contemplados y contenidos en